Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «20» февраля 2023 г. №67
Курск

О внесении изменений в приказ № 25 от 19.01.2022 г. «О возложении обязанностей по
сопровождению по территории МБУ ДО «ЦДТ» в случае обращения инвалида

В связи с кадровыми изменениями в МБУ ДО «ЦДТ»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в приказ № 25 от 19.01.2022 г. «О возложении обязанностей по
сопровождению по территории МБУ ДО «ЦДТ» в случае обращения инвалида».

2. Пункт 1 приказа № 25 от 19.01.2022 г. «О возложении обязанностей по
сопровождению по территории МБУ ДО «ЦДТ» в случае обращения инвалида» читать в
следующей редакции: назначить ответственными за сопровождение по территории для
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями здоровья в МБУ ДО
«ЦДТ», инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований
доступности для инвалидов следующих должностных лиц:

- Попову Оксану Васильевну, заместителя директора по ОТ и ТБ;
3. Внести данное изменение в действие с 21 февраля 2023 года.
4. Все остальные положения приказа № 25 от 19.01.2022 г. «О возложении

обязанностей по сопровождению по территории МБУ ДО «ЦДТ» в случае обращения
инвалида» оставить без изменений.

5. Кое ^стоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлена и согласна:
о # -  /Попова О.В. / «з^2» февраля 2023 г.

Е.А. Солодухина

Комитет образования города Курска

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования детей

«Центр детского творчества»
(МБУ ДО «ЦДТ»)

ПРИКАЗ

от «19» января 2022 г. № 25
Курск

О возложении обязанностей по сопровождению по территории
МБУ ДО «ЦДТ» в случае обращения инвалида

В целях реализации федеральных законов от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», а также во исполнение приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за сопровождение по территории для
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями здоровья в МБУ ДО
«ЦДТ», инструктаж персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований
доступности для инвалидов следующих должностных лиц:

- Буряк Наталию Еноковну, заместителя директора по ОТ и ТБ;
- Лукашову Раису Федоровну, заместителя директора по АХР.
1.1. Дежурных администраторов (заместителей директора МБУ ДО «ЦДТ») -  на

период отсутствия ответственных, указанных в п.1 настоящего приказа.
2. Утвердить должностные обязанности ответственного за сопровождение по

территории для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения (приложение 1).

3. Ввести в действие вышеуказанные должностные обязанности с 20 января 2022 года.
4. Заместителям директора Буряк Н.Е., Лукашовой Р.Ф. ознакомить работников с

должностными обязанностями в срок до 01.02.2022 года.
5. Продолжить ведение Журнала учёта проведения инструктажа работников по

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг.
6. Утвердить и ввести в действие с 20.01.2022 года Программу обучения

(инструктажа) персонала по вопросам, связанным с организацией и обеспечением
доступности объектов и услуг для инвалидов (приложение 2).

7. Контроль за исполнением/настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
f / f
i!z

HI'
Е.А. Солодухина

С приказом ознакомлены и согласны:
/Зенина Н.Ег/ . « Г % > января 2022 г.

4*

х ^ р ^ р Б у р я к  Н.Е./
/Лукашова Р.Ф./
/Гладилина Л.Ю./ «
/Дегтерева Г.Н./ «

« А /» января 2022 г.
« Ж »  января 2022 г.

» января 2022 г.
’» января 2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

ПРИКАЗ

от «20» августа 2018 года №225

О возложении обязанностей
по сопровождению по территории
ЦДТ МБУ ДО «ЦДТ» в случае
обращения инвалида

В целях реализации федеральных законов от 24.11.1995 № 181 -ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», а также во исполнение приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации от 09.11.2015 №1309 «Об утверждении Порядка
обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за сопровождение по территории для
беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями здоровья в МБУ ДО
«Центр детского творчества», инструктаж персонала и контроль за соблюдением
сотрудниками требований доступности для инвалидов следующих должностных лиц:

- Буряк Наталию Еноковну, заместителя директора по ОТ и ТБ;
- Лукашову Раису Федоровну, заместителя директора по АХР.
1.1. Дежурных администраторов (заместителей директора ЦДТ) -  на период

отсутствия ответственных, указанных в п.1 настоящего приказа.
2. Утвердить должностные обязанности ответственного за сопровождение по

территории для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп
населения (приложение 1).

3. Ввести в действие вышеуказанные должностные обязанности с 01.12.2018.
4. Заместителям директора Буряк Н.Е., Лукашовой Р.Ф. в срок до 01.12.2018

ознакомить работников с должностными обязанностями в срок до 01.12.12.2018.
5. Утвердить форму Журнала учёта проведения инструктажа работников по

вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг
(приложение 2).

6. Утвердить и ввести в действие с 01.12.2019 Программу обучения (инструктажа)
персонала по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности объектов
и услуг для инвалидов (приложение 3).

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.